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ÖVERKLAGAN    2011-10-26 

 
   Östersunds Tingsrätt 
   Mark- och Miljödomstolen 
 
   Att: 
   Länsstyrelsen i Jämtlands län 
   831 86  ÖSTERSUND 
 
 
 
Överklagan av Länsstyrelsens beslut (Dnr 525-3849-11) att medge 
prospekteringsarbeten på fastigheten Viken 1:8 i Bergs kommun 
 
 
Yrkande 
 
Med anledning av Länsstyrelsens beslut om att medge prospekteringsarbeten på 
fastigheten Viken 1:8 yrkar Naturskyddsföreningen Jämtland-Härjedalen att Mark- och 
Miljödomstolen häver Länsstyrelsens beslut om medgivande. 
 
 
Bakgrund 
 
Enligt bolagets egna externa information kring gruvverksamhet i Ovikenområdet är det 
uppenbart att det är brytning av uran som är ett av deras huvudsakliga mål. Bolagets 
hemsida tydliggör även att bolaget, på Viken 1:8, planerar provbrytning och 
metallanrikning (se vidare i bilagan).  Det går dock inte att utröna om de anser att detta ska 
ingå i de prospekteringsarbeten som de nu ansökt medgivande för. 
 
Även om Länsstyrelsen ännu inte prövat någon ansökan om uranbrytning i den 
Centraljämtska alunskiffern, torde det vara uppenbart att någon sådan verksamhet inte kan 
tillåtas. Uranbrytning i skifferberggrund skulle innebära stora miljökonsekvenser främst 
lokalt (inom någon mils omkrets) men även med risk för storskalig förgiftning av Storsjön 
som utgör dricksvattentäkt för 10 000-tals innevånare. Särskilt den föreslagna placeringen 
av gruvan skulle även innebära ett stort ingrepp på värdefull jordbruksmark liksom på 
kulturlandskap och landskapsbild. Placeringen i en befolkad kulturbygd med värdefullt 
odlingslandskap, nära större samhällen och i direkt anslutning till Storsjön medför att 
Naturskyddsföreningen bedömer att verksamheten inte på något sätt kommer att kunna 
vara förenlig med Miljöbalken. Dessutom anger de starka och vägledande regionala 
miljömålen att ingen uranbrytning ska förekomma i länet och Bergs kommun har beslutat 
att använda sitt kommunala veto mot uranbrytning om frågan skulle komma upp till 
prövning.  
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Invändning mot Länsstyrelsens beslut 
 
Prospekteringsarbetena på Viken 1:8 är en del av en planerad uranbrytningsverksamhet. 
Då den planerade verksamheten med självklarhet kan anses vara otillåtlig bör inte 
Länsstyrelsen pröva de första delmomenten i etableringen av en sådan verksamhet separat. 
Att först tillåta sådana delmoment, istället för att genast ta ett beslut som förbjuder hela 
den planerade verksamheten, tär på offentliga resurser och skapar en otydlighet kring hela 
processen. Framför allt medför handläggningen i detta fall en stor rädsla och oro hos den 
allmänhet som skulle drabbas svårt av den planerade uranbrytningen. 
 
Om prospekteringsarbetena ändå måste handläggas separat från hela den planerade 
verksamheten har vi ytterligare en invändning mot Länsstyrelsens beslut: 
 
Prospekteringsarbetena på Viken 1:8 har bedömts av Länsstyrelsen att inte innebära 
anrikning, en verksamhet som är tillståndspliktig. Mot bakgrund av vad som framförs av 
bolaget i andra sammanhang om prospekteringsarbetena på Viken 1:8 invänder vi mot 
Länsstyrelsens bedömning. Till exempel anges att arrendet av Viken 1:8 nu möjliggör 
bland annat undersökning av miljöpåverkan, metallanrikning, hydrologiska tester och 
dylikt (se vidare i bilagan). Naturskyddsföreningen anser därför att Länsstyrelsens 
bedömning av bolagets verkliga avsikter är tveksam och att verksamheten bör bedömas 
som tillståndspliktig istället. Vi anser också att den miljökonsekvensbeskrivning som 
biläggs tillståndsansökan bör beskriva helheten i den verksamhet som bolaget avser att 
bedriva och inte endast de förberedande undersökningarna. 
 
 
 
 
 
 
Naturskyddsföreningen i Jämtland / Härjedalen 
 
 
 
Ida Sjölund 
Fröjavägen 10E 
832 47 Frösön 
0708-699 601 
 
Naturskyddsföreningen i Jämtland-Härjedalen är ett länsförbund inom 
Naturskyddsföreningen, som är en ideell miljöorganisation. Länsförbundet har idag nära 
3000 medlemmar och är verksam i Jämtlands län sedan 1970-talet. 
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BILAGA 
 

Bakgrund avseende Continental Precious Minerals verksamhet 
     - sammanställd av Olof Holmstrand 
 
Continental Precious Minerals innehar ett flertal undersökningstillstånd vid södra delen av 
Storsjön i Jämtland. Företagets yttersta syfte med undersökningstillstånden är att utvinna 
metallerna ur alunskiffern i området. Företagets intresse är fokuserat på 
undersökningstillståndet Viken, omedelbart norr om Ovikens kyrkby. Detta område utgörs 
av en höjdrygg ovanför Storsjön och upptas till stor del av ett öppet odlingslandskap med 
påtagligt värdefull landskapsbild. 
 
Hittills har företaget uppenbarligen endast utfört försök med utvinning (anrikning med 
länsstyrelsens terminologi) på små prover från borrhål, men för säkrare resultat erfordras 
utvinning från större mängder alunskiffer. Eftersom företaget tycks ha bedömt 
möjligheterna att få provbryta på andra ägares mark som små gjordes under 2010 ett 
försök att förvärva fastigheten Viken 1:8, men beviljades inte förvärvstillstånd. Istället har 
företaget under 2011 slutit ett arrendeavtal med fastighetsägaren. 
 
Företagets planerade verksamhet inom undersökningstillståndet Viken framgår av ett 
flertal dokument på företagets hemsida. Några belysande citat med särskilt avseende på 
syftet med provbrytningen på fastigheten Viken 1:8 återges här. 
 
Den utförligaste beskrivningen av ”Projekt Viken” finns i dokumentet ”Preliminary 
economic assessment on the Viken MMS projekt, Sweden” (2010-10-19). För att 
noggrannare kunna utvärdera hur utvinningen av metallerna skall ske har företaget 
redovisat behov av att testa processer i större skala på större mängder alunskiffer från 
området. I sammanfattningen till det nämnda dokumentet anges: 
 
“Based on the testwork, predicted extractions of uranium and molybdenum are considered 
to be reasonably assured. Because of limitations of scale with respect to roasting tests, the 
predicted vanadium extraction requires confirmation on a larger scale. Reagent 
consumptions (principally soda ash) are high and should also be addressed in ongoing 
process development efforts.” 
 
I ett informationsmeddelande 2011-06-14 beskrivs konsekvenserna av arrendet av Viken 
1:8 på följande sätt av företagets VD: 
 
“This agreement will be very beneficial to our exploration program,” said Ed Godin, 
President and CEO. “It will allow us to undertake environmental surveys, metal extraction 
and hydrological tests and related testing. This larger scale research and field testing will 
help us verify the results from our bench-scale testing.” 
 
I företagets “2011 Annual Report” (2011-09-14) beskrivs den planerade verksamheten på 
fastigheten Viken 1:8 på följande sätt: 
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“This year, the Company entered into a 50 year land lease on an eleven acre farm located 
on the Viken License. The farm contains a small barn and a farm house, both in good 
condition. This property will provide us with office and warehouse facilities. We will also 
be able to substantially increase our sampling and metallurgical work.” 
 
och vidare: 
 
“With the entering into of a land lease in June 2011 for eight hectares on the MMS Viken 
Licence, a test station is being established on the leased land, which will allow the 
Company to conduct tests on a larger scale.” 
 
Att företaget nu avser att genomföra provbrytning för att i större skala testa 
metallutvinning är uppenbart oavsett vad som kan ha skrivits i företagets anmälan till 
länsstyrelsen. Det är troligt att sådana utvinningsförsök (anrikning med länsstyrelsens 
terminologi) även kommer att genomföras på fastigheten Viken 1:8. 
 
Företaget har på ett anslag på fastigheten angivit följande beträffande planerade 
undersökningar: 
 
”Vi kommer närmare att studera: 
 Markskiktets innehåll av olika ämnen och deras rörlighet 
 Hydrologiska studier 
 Mekaniska tester av alunskiffer 
 Borrning (diamant och hammar) 
 Brytningstekniska undersökningar” 
 
Vad som närmare innefattas i dessa svårtolkade punkter är oklart. Utvinningsförsök kan i 
vilket fall inte uteslutas utifrån beskrivningarna. 
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